
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  246/12      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto:  Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto. Acquisto 

autovettura: Autorizzazione al Presidente pt.          .    

 

L’anno duemiladodici il giorno 18 del mese di settembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3271 del 11/09/2012.                      

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Luigi DAMIANI; 4)  Michelangelo MEDINA; 5) Matteo 

ORLANDO; 6) Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Francesco 

ARMILLOTTA; 3) Carlo GATTA; 4)  Giuseppe LA TORRE, componenti. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Luigi DAMIANI ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- sono in corso le operazioni per il collaudo degli impianti della rete di acquedotti 

minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con 

utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto ; 

- tali operazioni dovrebbero concludersi  nella seconda metà del mese di ottobre e 

che al termine delle stesse il Consorzio prenderà in carico la rete acquedottistica 

per la relativa entrata in esercizio;  

- sia durante le operazioni di collaudo che con l’entrata in esercizio degli impianti 

gli operai addetti al funzionamento e controllo della rete acquedottistica avranno 

necessità di un mezzo per potersi muovere da un impianto all’altro e lungo i 

circa 70 km di rete; 

- l’attuale parco macchine del Consorzio è costituito da una Passat e da una Ford 

Fusion, ambedue ampiamente utilizzate; 

- la Ford Fusion, per le proprie caratteristiche, potrebbe essere adibita a servizio 

degli impianti acquedottistici; 

 

Visti i preventivi acquisiti dal Consorzio relativamente alle seguenti auto: Fiat Idea 

1.3 MJT,  Yaris 1.4 D, Dacia Sandero, Yundai I.20 e Kia Venga CRDI; 

 

Considerato che potrebbe essere opportuno acquistare una autovettura a quattro 

ruote motrici ( quale ad esempio la Fiat 16 o similare)  in alternativa alle suddette 

proposte; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto di una nuova auto consortile in 

sostituzione della ford Fusion, da adibire a servizio degli impianti acqudottistici, previa 

effettuazione della suddetta verifica; 

 

Considerato che l’importo della suddetta auto risulta ampiamente al di sotto del 

limite di cui all’articolo 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi, di cui all’articolo 125 del D. 

Lgs. 163/2006 e s.m. e i., da eseguirsi in economia da parte del Consorzio, approvato con 

propria Deliberazione n. 198, del 21/05/2012;  

 

Ritenuto di autorizzare il Presidente pt del Consorzio, Giancarlo Frattarolo, ad 

individuare e acquistare un’auto nuova da adibire ai compiti che l’Amministrazione riterrà 

più opportuni per il Consorzio, entro il limite di spesa relativo alla predetta Fiat 16 o 

similare, alle migliori condizioni di pagamento, e di adibire la Ford Fusion a servizio degli 

impianti acqudottistici; 

 

Ritenuto, inoltre, di  autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con dei relativi oneri su Capp. 10, 16 e 37 

– Parte Seconda – Spese – del Bilancio di Previsione in corso che presentano adeguata 

copertura;  

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

  

- di autorizzare il Presidente pt del Consorzio, Giancarlo Frattarolo, ad individuare e 

acquistare un auto nuova da adibire ai compiti che l’Amministrazione riterrà più 

opportuni per il Consorzio, entro il limite di spesa relativo alla predetta Fiat 16 o 

similare; 

- di adibire la Ford Fusion a servizio degli impianti acqudottistici; 

- di autorizzare il pagamento della suddetta autovettura alle migliori condizioni 

applicabili; 

- di autorizzare i competenti uffici dell’Ente ad espletare ogni atto conseguenziale al 

presente provvedimento con imputazione dei relativi oneri su Capp. 10, 16 e 37 – 

Parte Seconda – Spese – del Bilancio di Previsione in corso che presentano 

adeguata copertura.  

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 



 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


